locum obtinet, quod corpori imperet et dominetur; harmonia vero neque praest, neque adversatur; non est igitur harmonia anima. Deinde una harmonia magis et minus harmonia est alia, quod remittatur et intendatur: non quidem ratione harmoniae: fieri eam acquit, ut ratio magis minusve dicatur ratio, sed propter aptationem. Si enim acuta vox cum gravi permista remittantur, rationem quidem eandem servant in vocum magnitudinibus, sed variatur harmonia ex aptatione, dum magis minusve intenditur. Una porro anima non est magis minusve anima, quam alia; non est ergo anima harmonia. Ad haec, in animam virtus cadit et vitium; in harmoniam harmonia, et quod ei contrarium est, non cadit: non ergo anima harmonia. Praeterea anima, quod in eam contraria vicissim cadant, substantia est et subjectum; harmonia vero qualitas et in subjecto; est autem substantia aliud a qualitate: quare et anima ab harmonia aliud est, etsi participem esse animam harmoniae, non est absurdum, non tamen idcirco harmonia est: non enim, quoniam virtutis anima est particeps, virtus est. Galeus vero nihil quidem pronuntiat, sed testatur in libro *De demonstratione*, se nihil de anima affirmasse; attamen, quae dicit, declarant eum magis probare, animam esse temperamentum,

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(47) Ἐπέχει λόγον. Ἐχει λόγον, D. 1. Ita λόγος occurrat apud Philonem p. 249, ἐν ἐσφυφύρων καὶ ὑπὲρ κλών λόγῳ τάττειν. Hoc ideo monui, ne quis sine causa conjiceret τόπον.

(48) Ἄτε αὐτοῦ ἄρχουσα. Ἄτε ἄρχουσα αὐτοῦ, D. 1. A. 1, 2, 3, N.

(49) Οὐκ ἄρα ἡ ψυχὴ ἀρμονία. Absunt, M. 1.

(50) Ἔτι, ἀρμονία. Ἡ γὰρ ἀρμονία, D. 1. Mox, ἥττον ἐστὶν. Ἀρμονίας δὲ τῷ χαλασθαι, N. Deinde: ἐπιτείνεσθαι· ἐν τῷ λόγῳ δὲ τῆς ἀρμονίας οὐ. Ἀδύνατον, idem. Loco ἀρμονία τῷ, solum ὡς habet cum spatioso vacuo, A. 3. Τὸ χαλασθαι, M. 1, et ἐπιτείνεσθαι, οὕτω λόγος τῆς, idem.

(51) Ἀδύνατον γὰρ ἐστὶν, λόγον. Καί, ante ἀδύνατον addit A. 3. Ἔτι deest. D. 1, N. Λόγῳ habet et mox omittit ἔχειν, M. 1.

(52) Ἐν τῇ ἀρμογῇ. Ἐν τῇ ἀρμονίᾳ, D. 1. N.

(53) Κεκραμένος. Κεκραμένος. Ergo dualis, D. 1. Κεκραμένος, N. Cono ita: Si enim acuta vox et gravis complexum superintendantur, rationem eandem in vocum magnitudinibus servant, ac si legerit κεκραμένως, et loco ἐπιτα ἀνεθῶσιν, ὑπερεντείνωνται. Ex his conjicere licet, κεκραμένως — βαρὺς ἐπιταθῶσιν ἢ ἀνεθῶσιν. Locus Platonis in *Phaedone*, cap. 36, p. 364, 365, qui paulo dissimilior est, nihil nos alijuvat. Habet enim: Ὅταν χαλασθῇ τὸ σῶμα ἡμῶν ἀμετρως ἢ ἐπιταθῇ ὑπὸ νόσων. Quae vero hic paulo post leguntur, μᾶλλον καὶ ἥττον ἐπιτεινομένη, huic conjecturae non repugnant. Comparari potest etiam Platonis locus, cap. 42, p. 392, 393: quem hic potissimum respexit Nemesius. Sed nec ex hoc loco aliquid discitur. Omnino enim haec totam partem Nemesius de suo videtur interposuisse explicandi causa. Summa disputatorum apud Platonem *l. 1.* est: Ἀρμονία μᾶλλον καὶ ἥττον ἐστὶν· ἡ δὲ ψυχὴ οὐ μᾶλλον καὶ ἥττον ἐστὶ. Valla κεκραμένος reddidit: *plenus fuerit*, a *plodo*, *plando*. Ac si legerit κεκρασμένος. Mox idem ἐπιτα ἀνεθῶσιν reddidit: *deinde adsoluitur*. Ἀνεστῶσι, loco ἀνεθῶσι, M. 1.

(54) Παραλλαγήν — ἐπιτεινομένη. Valla: At mutationem in contactu et sonorum copula caput

magis ac minus intensa. A. 3 exhibet: παραλλαγήν δὲ λαμβ.

(55) Ἔτι, ἡ ψυχὴ τῷ ἐπιδέχεσθαι. Ante hoc argumentum leguntur haec: Ἔτι ἡ ψυχὴ ἀρετὴν καὶ κακίαν ἐπιδέχεται· ἡ δὲ ἀρμονία ἀρμονίαν. Καὶ ἀναρμωσίαν οὐκ ἐπιδέχεται· οὐκ ἄρα ἡ ψυχὴ ἀρμονία ἐστὶν. Ἔτι ἡ ψυχὴ τῷ ἐπιδέχεσθαι, x. τ. λ. D. 1. Sic, sed in fine: οὐκ ἄρα ἀρμονία ἡ ψυχὴ, A. 2. Etiam A. 1. Sed in hoc est ἀναρμωσίαν. Ita quoque ex mss. restituit Ox. Sed in fine habet: οὐκ ἄρα ἀρμονία ἐστὶν ἡ ψυχὴ· ἔτι ἡ ψυχὴ ἐν τῷ ἐπιδέχεσθαι. Sic etiam N. Eadem haec habet M. 1, A. 3, sed in fine: οὐκ ἄρα ἀρμονία ἐστὶν ἡ ψυχὴ. In A. 3 vero deest primum ἀρμονία. Argumentum, quod hic omissum erat, legitur apud Platonem *l. 1.* p. 393. Agnoscit etiam haec Con. Vall.

(56) Οὐσία ἐστὶ καὶ ὑποκειμενόν. Cono: Substantia est, pars et subjectum. Μέρος quod videtur legisse, non est hujus loci. De natura animae enim quaeritur.

(57) Ἡ δὲ ἀρμονία ποιότης. Δέ, loco δὲ, D. 1, A. 1, 2, 3, N. Ἀρμονία, loco ἀρμονία, M. 1. Ποιότης in cod. D. 1 revertendum est ad tertium tolium.

(58) Ἡ δὲ οὐσία ποιότης. Δέ, loco δὲ, A. 1, 2, N. Ποιότητος ex correct., antea fuerat ποιότης, D. 1. Mox ἔργον, loco ἕτερον, M. 1; et deinde ἀρμονία, loco ἀρμονία.

(59) Οὐδὲ γὰρ διότι. Οὐ, loco οὐδέ, N. M. 1. Et mox: ἀλλὰ διαμαρτύρεται ἐν τῷ ἀποδεικτικῷ λόγῳ, ὡς, idem. Ἀποφαίνεται et διαμαρτύρεται exhibet M. 1.

(60) Ἐν τοῖς Ἀποδεικτικοῖς. Ἐν τοῖς Ἐπιδεικτικοῖς, D. 1. Ἐν τοῖς Ἐπισωπτικοῖς, sic M. 1, *Demonstrativis*, Con. Vall. Mox, ἀποφινόμενος, N. *Se nihil demonstraturum testatur*, Vall.

(61) Μᾶλλον, τὸ κρᾶσιν. Semel hic notetur, codicem a prima manu constanter habere κρᾶσις et κρᾶσιν, sed plerumque a manu recentiori correctum esse κρᾶσις et κρᾶσιν. D. 1, A. 3, constanter κρᾶσις. Μᾶλλον τὴν κρᾶσιν, N.

utpote cum morum differentia temperamentum sequatur : quod ex Hippocratis dictis confirmari nititur. Verum sp̄ita est, certe etiam mortalem eam opinatur : non tamen omnem, sed eam tantum, quæ rationis est expertis; nam de rationis participare addubitat his quidem verbis.

Verum, corporis temperamentum non posse esse animam, hinc patet : Omne corpus, et animatum, et inanimatum, ex quatuor elementis temperatum est. Horum enim temperatio corpora efficit. Si igitur corporis temperamentum est anima, nihil erit inanimatum, et concluditur ratio sic : Si temperamentum corporis anima est, omne porro corpus temperamentum habet, omne corpus animam habet. Si omne corpus animam habet, nullum est corpus inanimatum, neque lapidis igitur, neque lignum, neque ferrum, neque aliud quidpiam inanimatum est. Si vero non univēse omnem temperationem corporis dixerit esse animam, sed certam quamdam, quærendum, qualis temperatio sit, quæ animal efficiat et animæ loco numeretur. Quaecunque enim temperamentum dixerit, tale et in inanimatis reperimus. Cum enim novem temperamenta sint, ut ipse in libris *De temperamentis* ostendit, octo quidem incommoda, unum commodum, eo, quod commodum est, dicit hominem esse temperatum, non omnem tamen, sed eum, qui medio temperamento est. Reliquis incommotis temperamentis cætera animalia pro cuiusque specie alia magis, alia minus esse concreta. Inveniuntur autem etiam in inanimatis novem hæc temperamenta, ut ipse rursus in *Simplicibus* ostendit. Præterea, si anima temperamentum est, temperamenta autem ætatibus, temporibus, victuque mu-